
Lauksaimniekiem -zināšanai



Informācijai no Valsts darba inspekcijas!

 

Valsts darba inspekcija plāno 2017. gada 4. septembrī uzsākt tematiskās pārbaudes
augkopības un lopkopības nozares uzņēmumos par darba aizsardzības normatīvo aktu
prasību ievērošanu. Tās laikā plānots pārbaudīt vismaz 150 uzņēmumus visā Latvijā.

Tematiskā lauksaimnieku pārbaude notiek tāpēc, ka pēdējos gados pieaug nelaimes
gadījumu skaits lauksaimniecībā: 2012. gadā nozarē kopā tika reģistrēti 38 nelaimes
gadījumi darbā, tad 2016. gadā tika reģistrēts jau 51 nelaimes gadījums darbā

Pieaug arī bojāgājušo skaits: 2016. gadā lauksaimniecībā kopumā notika pieci letāli
nelaimes gadījumi, kas veidoja 13% no visiem valstī reģistrētajiem letālajiem nelaimes
gadījumiem .

Valsts darba inspekcija pārbaudes laikā uzdos jautājumus un pārbaudīs arī darbinieku
Darba līgumus, kontrolējot situāciju par nelegālo nodarbinātību vai darbu bez Darba
līguma.

Tāpēc lauksaimnieki-darba devēji-  sameklējiet  dokumentu mapi par Darba drošību,
pārbaudiet vai  dokumenti  ir  aktuāli  uz kontroles periodu, vai  ir  veiktas darbinieku
instruktāžas un par to ir paraksti Darba aizsardzības instrukciju žurnālos, vai ir veiktas
obligātās veselības pārbaudes, vai darbinieki ir informēti par Darba vides riskiem viņu
darbavietās.

Lauksaimnieki, ja ir neskaidrības par minētajiem jautājumiem, vai vēl nav sakārtota
Darba aizsardzības dokumentācija, izmantojiet informāciju un uzsāciet to darīt.

Konsultācijas par Darba drošību variet saņemt, zvanot Darba aizsardzības
vecākam speciālistam Laimai Berozai, mob. 29471506.


